
 

 

 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE 
Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133   cod. AUSA 0000543078 

Tel. 031 230356 

e-mail:    sapcomo@provincia.como.it 

pec:  sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgo Vico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA  

Procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 come modificato 

dall’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 come convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i.. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

Oggetto: COMUNE DI CADORAGO. PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO 

DEI LAVORI “INTERVENTO PER LA PROMOZIONE DELL’ECOEFFICIENZA E RIDUZIONE DEI 

CONSUMI ENERGETICI PRESSO LA SALA TEATRALE IN VIA MANZONI A CADORAGO”. 

FINANZIAMENTO PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 3 INVESTIMENTO 1.3. CUP: 

H74H22000140001. CIG: 9526806902 

Luogo di esecuzione dei lavori: CODICE NUTS: ITC42 

Luogo principale di esecuzione: Sala teatrale sita in via Manzoni in Comune di Cadorago  

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 219.515,48 di cui € 204.058,90 per opere a base d’asta 

ed € 15.456,58 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 96/2023 del 07.02.2023 

 



5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016, con esclusione automatica  delle 

offerte di cui all’art. 97 c. 8 del medesimo Codice; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1. BRUZZESE SRL con sede in via XXV Aprile n. 48, 22070 GUANZATE (CO)- P.I. 02092410139; 

2. BATTAGLIA IMPIANTI S.R.L. con sede in via Piazza Vesuvio n. 14, 20144 MILANO (MI)- P.I. 

08010140153; 

3. BORGAZZI VITTORIO SRL con sede in via Tiro a segno n. 10, 28923 VERBANIA (VB)- P.I. 

01850640036; VECCHIO 1BERGAM4358871210; 

4. BIEMME DI BERNARDI MICHELE con sede in via PAPA PAOLO VI n. 100, 21020 BREGANO 

(VA)- P.I.  02761910120; 

5. AMBROSIANA IMPIANTI S.R.L. con sede in via p.zza Giuseppe Grandi n. 24, 20135 MILANO 

(MI)- P.I. 04499830968; 

6. BRUNELLI ATTILIO E FIGLI S.N.C. con sede in via Boscone n. 6, 22077 OLGIATE COMASCO 

(CO)- P.I. 01990320135; 

7. BANFI SRL con sede in via dello Sport n. 4, 22074 LOMAZZO (CO)- P.I. 02451050138; 

8. BETONCABLO SPA con sede in viale dell'Industria n. 25, 21052 BUSTO ARSIZIO (VA)- P.I. 

03154710127; 

9. CASALUCCI SRL con sede in via Processione n. 48, 21019 SOMMA LOMBARDO (VA)- P.I. 

02665250128; 

10. BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI con sede in via Marconi n. 43/45, 20812 LIMBIATE 

(MB)- P.I. 04053240968; 

11. BOTTA SRL A SOCIO UNICO con sede in via G.B. Palletta n. 20, 28864 MONTECRESTESE 

(VB)- P.I. 01795370038; 

12. CONSORZIO STABILE DA VINCI con sede in via Privata del Gonfalone n. 3, 20123 MILANO 

(MI)- P.I. 11815600967; 

13. 2A COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Filippo Argelati, 20143 MILANO (MI)- P.I. 

11042450962; 

14. AL.GI. COSTRUZIONI SRL con sede in via IV Novembre n. 10, 22030, CASLINO D'ERBA (CO)- 

P.I. 03727590139; 

15. AURORA COSTRUZIONI SRL con sede in via Tre Venezie n. 83, 22066 MARIANO COMENSE 

(CO)- P.I.  03298020136; 

16. 2001 COSTRUZIONI SRL con sede in via Per Carcano n. 1, 22031 ALBAVILLA (CO)- P.I. 

02586270130; 

17. A.M. S.R.L. con sede in Piazza Garibaldi n. 5, 22063 CANTU' (CO)- P.I. 04035840133; 

18. BRAMA S.R.L.S. con sede in via Caregò - SNC, 21020 CROSIO DELLA VALLE (VA)- P.I. 

03653290126; 



19. BIANCHINI SRL con sede in via Amedei n. 6, 20123 MILANO (MI)- P.I. 01107440339; 

20. COGEMI S.R.L. con sede in via Fonderia n. 15/17, 28844 VILLADOSSOLA (VB)- P.I. 

02344320037; 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 2 

1.  CASALUCCI SRL 

2.  BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI con sede in via Marconi n. 43/45, 20812 LIMBIATE (MB)- 

P.I. 04053240968; 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 191.428,81= (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 15.12.2022 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 13.04.2023 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


